Ruedi Renggli, Lippern 1, 6162 Finsterwald

Kompositionen Naturjodel

1988
1990
1991
1992
1993
1994
1994
1995
1996
1996
1977
1999
1999
2000
2001
2001
2002
2003
2003
2004
2005
2005
2006
2007
2007
2008
2009
2010
2010
2010
2011
2011
2013
2014
2014
2015
2015

Ruef-Jodel
Jodler-Stimmig
Schybi-Jodel
Heubode-Jodel

Firs’s Jodlerfascht

Blick zum Schimbrig

Stubete-Jodel
Sunntigs-Jodel
Lob und Dank
Fraehligsmorge
Lippere Jodel

Us em Kehlkopf
Frindschaftsjodel
Spuelehoger-Jodel
Waldhasler

Fuchserewaud-Jodel

Sewenalp-Jodel
Im Antletal
Begagnig
Waudspaziergang
Fascht-Jodel
First-duz

Am Schafmart
Der Oberbuhler
Am Dorflifascht
Hochzyts-Jodu

Im Antlibuech
Faschthitte-Juz
Fléschenegg-Jodu
Tanz-Jodel
Bergblick-Jodeli
Am Alpler-Sunntig
Bargwaud-Jodel
Bsuech im Aueggli
Spazierwag-Jodel
Chriztosse-Jutz
Uf de Bohrplatte

Solo, Duett

Solo, Duett, Chor
Solo, Duett

Solo, Duett, Chor
Solo, Duett

Solo, Duett

Solo, Duett

Solo, Duett, Chor
Solo, Duett, Chor
Solo, Duett, Chor
Solo, Duett

Solo

Solo, Duett

Solo, Duett
Jodelchor

Solo, Duett, Chor
Solo, Duett
Jodelchor

Chor und Alphornquartett
Chor und Soloklarinette
Duett, Terzett

Solo, Duett, Chor

Chor

Terzett (Ruedi Miller/Thomas Renggli/Ruedi Renggli)

Solo, Duett, Chor
Solo, Duett

Chor (mit Textbegleit)
Chor

Solo, Duett, Chor
Chor

Solo, Duett, Chor
Chor mit Alphorn

Chor (mit Textbegleit)
Chor mit Alphorn

Solo, Duett, Chor
Solo, Duett, Chor
Solo, Duett



2016
2018
2018
2019
2019
2020
2021
2022
2022
2022
2023
2023
2024
2025

Wiehnachts-Stimmig
Farnbuel-Juuz
Gipfu-Juuz

Uf de Schratte
Goudigs Erwache
Schwiizer-Heimatklang
Zameschtaa

Drei Antlibuecher

Es Standli
KonigsJodu
Tauf-Jodu

De Luegislander

Im Sérebarg

Jodlerlabe

52 Stand Juli 2025

Kompositionen Alphorn

1987
2002
2003
2003
2003
2011
2012
2022
2022

Alphorngruess
Alphorngruess

Uber d’Alpeliegg
Begagnig

Bahnfahrt nach St.Moritz
Am Alpler-Sunntig
Blchelgruess

Drei Antlibuecher

Es Standli

9 Stand Juli 2025

Chor

Chor

Solo, Duett

Chor

Solo, Duett, Chor
Chor (mit Text)
Chor (mit Text)
Duett mit Blchel
Duett mit Alphorn
Chor

Terzett

Duett, Chor
Chor

Solo, Duett, Chor

Solo
Trio, Quartett
Trio, Quartett

Alphornquartett mit Jodelchor

Quartett

Alphornsolo mit Jodelchor
Solo

Bichelsolo mit Jodelduett

Alphornsolo mit Jodelduett



