

Ruedi Renggli, Lippern 1, 6162 Finsterwald

Kompositionen Naturjodel

1988	Ruef-Jodel	Solo, Duett
1990	Jodler-Stimmig	Solo, Duett, Chor
1991	Schybi-Jodel	Solo, Duett
1992	Heubode-Jodel	Solo, Duett, Chor
1993	Fürs's Jodlerfäscht	Solo, Duett
1994	Blick zum Schimbrig	Solo, Duett
1994	Stubete-Jodel	Solo, Duett
1995	Sunntigs-Jodel	Solo, Duett, Chor
1996	Lob und Dank	Solo, Duett, Chor
1996	Früehligsmorge	Solo, Duett, Chor
1977	Lippere Jodel	Solo, Duett
1999	Us em Kehlkopf	Solo
1999	Fründschaftsjodel	Solo, Duett
2000	Spüelehoger-Jodel	Solo, Duett
2001	Waldhüsler	Jodelchor
2001	Fuchserewaud-Jodel	Solo, Duett, Chor
2002	Sewenalp-Jodel	Solo, Duett
2003	Im Äntletal	Jodelchor
2003	Begägnig	Chor und Alphornquartett
2004	Waudspaziergang	Chor und Soloklarinette
2005	Fäscht-Jodel	Duett, Terzett
2005	First-Juz	Solo, Duett, Chor
2006	Am Schafmärt	Chor
2007	Der Oberbühler	Terzett (Ruedi Müller/Thomas Renggli/Ruedi Renggli)
2007	Am Dörflifäsch	Solo, Duett, Chor
2008	Hochzyts-Jodu	Solo, Duett
2009	Im Äntlibuech	Chor (mit Textbegleit)
2010	Fäschthütte-Juz	Chor
2010	Flöschenegg-Jodu	Solo, Duett, Chor
2010	Tanz-Jodel	Chor
2011	Bergblick-Jödeli	Solo, Duett, Chor
2011	Am Älpler-Sunntig	Chor mit Alphorn
2013	Bärgwaud-Jodel	Chor (mit Textbegleit)
2014	Bsuech im Äueggli	Chor mit Alphorn
2014	Spazierwäg-Jodel	Solo, Duett, Chor
2015	Chrüztosse-Jutz	Solo, Duett, Chor
2015	Uf de Bohrplatte	Solo, Duett

2016	Wiehnachts-Stimmig	Chor
2018	Farnbüel-Juuz	Chor
2018	Gipfu-Juuz	Solo, Duett
2019	Uf de Schratte	Chor
2019	Goudigs Erwache	Solo, Duett, Chor
2020	Schwiizer-Heimatklang	Chor (mit Text)
2021	Zämeschtaa	Chor (mit Text)
2022	Drei Äntlibuecher	Duett mit Büchel
2022	Es Ständli	Duett mit Alphorn
2022	KönigsJodu	Chor
2023	Tauf-Jodu	Terzett
2023	De Luegisländer	Duett, Chor
2024	Im Sörebärg	Chor
2025	Jodlerläbe	Solo, Duett, Chor

52 Stand Juli 2025

Kompositionen Alphorn

1987	Alphorngruess	Solo
2002	Alphorngruess	Trio, Quartett
2003	Über d'Alpeliegg	Trio, Quartett
2003	Begägnig	Alphornquartett mit Jodelchor
2003	Bahnfahrt nach St.Moritz	Quartett
2011	Am Älpler-Sunntig	Alphornsolo mit Jodelchor
2012	Büchelgruess	Solo
2022	Drei Äntlibuecher	Büchelsolo mit Jodelduett
2022	Es Ständli	Alphornsolo mit Jodelduett

9 Stand Juli 2025